veterinários resgatados no DF, como filhotes, animais doentes ou feridos. Isso ocasionou grande aumento no número de animais entregues pelo CETAS e BPMA. Todos
os animais que recebemos, mensalmente, a partir desses órgãos, somaram (de março de 2020 a 28 de abril de 2021, 1.316 (um mil trezentos e dezesseis) animais,
sendo 771 aves, 475 mamíferos e 70 répteis.

2.7. O saldo programado para o ano de 2020/2021 foi realizado em 2019, quando não se havia nenhuma sinalização de pandemia e nem que esta fundação
iria receber animais de outras instituições para tratamento em tal quantitativo.

[...]

11.11. Impor sanções contratuais caso suas demandas de correção de irregularidades, notificadas à contratada, não sejam corrigidas dentro do prazo
estabelecido.

 

12. DO VALOR ESTIMADO

12.1. O valor total estimado para a presente contratação é de R$79.720,20 (setenta e nove mil setecentos e vinte reais e vinte centavos), conforme a tabela a
seguir: 

ITEM DESCRIÇÃO  UNIDADE DE
FORNECIMENTO QUANTIDADE

VALOR
UNITÁRIO
ESTIMADO

VALOR TOTAL
ESTIMADO

1 LEGUME, TIPO: ABÓBORA MORANGA Quilograma 3.000 R$ 2,56 R$ 7.680,00

2 VERDURA,TIPO: ALMEIRÃO  Quilograma 480 R$ 2,99 R$ 1.435,20